
Stolpersteine v Jaroměřicích a v Jevíčku
Co jsou Stolpersteine? Ve volném překladu kameny 
zmizelých a v překladu takřka doslovném kameny ke 
klopýtnutí. In natura jsou to dlažební kostky s mosaz-
ným povrchem, na kterém je zvěčněna oběť holo-
kaustu či nacistického režimu obecně; není podmín-
kou, aby byla v každém případě židovské národnosti. 
Kameny jsou obvykle umísťovány před posledním 
bydlištěm oběti v době její deportace. 
S evropsky rozsáhlým projektem Stolpersteine přišel 
před více než třiceti lety německý konceptuální umě-
lec a performer Gunter Demnig, který první kámen 
zmizelých zasadil do chodníku před radnicí v Kolíně 
nad Rýnem 16. prosince 1992. Demnigova vize se následně rozestřela napříč Evropou,  
v jejíchž městech si dnes připomínáme již dobrých sto tisíc takto místně vzpomenutých 
obětí nacismu. A kamenů stále přibývá. Snad aby i nepatrné „klopýtnutí“ kdekoli a kdykoli 
přimělo člověka k tomu, aby se pouklonil. Učinil tak málo a zároveň mnoho. Málo jako 
zadostiučinění a mnoho sobě samému. 
V souvislosti s německou okupací před více než osmdesáti lety, jež přinesla i rozhodnutí 
nacistického režimu zcela vyhladit židovskou populaci na obsazených územích, přišlo i Je-
víčsko o svou významnou, po staletí existující a v té době již téměř asimilovanou židovskou 
komunitu. 
Dějiny jevíčské židovské obce na Malé Hané, které jsou souvisle mapovány od počátku 
17. století, byly šířeji připomenuty a oživeny před třemi lety v rámci projektu Rok židovské 
paměti (2020). Nad průčelí synagogy v Soudní ulici byly po dlouhých třech čtvrtinách sto-
letí navráceny kamenné starozákonné desky s Desaterem a na prostranství před budovou 
umístěn památník připomínající jevíčské oběti holokaustu. Autorem díla je Ing. arch. Jaro-
slav Klenovský, náš přední odborník na židovské památky. V rámci projektu proběhla té-
hož roku také celá řada kulturně-společenských a edukativních akcí týkajících se židovské 
tematiky, historie a kultury v kontextu české národní paměti. A nemohla chybět ani kniha. 
Fotografiemi ilustrovanou historickou publikaci Ži-
dovská obec Jevíčko autorky Ludmily Dobrozemské 
doplnil autentickým doslovem Karel Jelínek.      
Po mnoha inspiračních podnětech z řad širší veřej-
nosti bylo rok poté při přípravě projektu Rok skau-
tingu v Jevíčku ujednáno, že by se slušelo zvěčnit pa-
mátku nejmladší oběti holokaustu z řad jevíčských 
skautů právě kamenem s licencí Guntera Demniga. 
Michalu Štampfovi (1931–1944), členu oddílu vlčat 
jevíčských skautů, bylo v době transportu do nacis-
tických koncentračních táborů v roce 1942 jedenáct 
roků. Vytrhnut byl z domova na Palackého nám. čp. 
35.  A tak, až se vám zde na chodníku pod nohama 
blýskne zlatavá kostka, najdete na ní jméno právě 
jeho, do neblahé chvíle talentovaného, činorodého 
a jistě šťastného jevíčského chlapce, který se stal ne-
vinnou obětí nacistické zlovůle a zvrhlosti jen kvůli 
svým židovským kořenům.
Jako skautské vlče se tehdy Michal Štampf nemohl 
jistě minout s vůdcem a osobností jevíčského skau-
tingu Petrem Müllerem (1917–1944). Ten byl nacis-
ty posléze zatčen za odbojovou činnost, konkrétně 
podporu partyzánských skupin na Valchově, u Su-
chého a Drválovic, jež ovšem nebyla nikdy proká-
zána. Petr Müller byl vězněn v německém Breslau, 
dnešní polské Vratislavi, a 3. října 1944 popraven 
stětím. V dopise na rozloučenou napsal mamince  
o svých ideálech, plánech a v posledku o tom, jak 
moc se těšil „na to hnízdečko doma“!  A tedy ať i na chodníku před jeho posledním bydli-
štěm v Třebovské ulici čp. 69 jsou ve zlaté kostce zvěčněny nacionále mladého, společen-
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sky aktivního člověka, který nikomu neublížil a pozemský svět 
opouštěl s vírou v láskyplnou rodinu a jevíčský domov.  
S nápadem připomenout malohanácké oběti nacismu zasaze-
ním Stolpersteinů do chodníku před jejich poslední bydliště 
přišel zároveň s námi také publicista, diplomat a autor několika 
knih Leo Pavlát,až do konce letošního června první ředitel Ži-
dovského muzea v Praze od jeho navrácení české a moravské 
židovské komunitě v roce 1994.
Rodina místní rodačky Antonie Pavlátové, rozené Bleierové 
(1922–2002) – maminky Leo Pavláta, která věznění v nacistic-
kých koncentračních táborech zázrakem přežila podobně jako 
Mirjam Štampfová, sestra Michala Štampfa, či Hynek Jelínek 
z ulice Růžové – žila do neblahých březnových dnů v roce 1942  
v občanské a národnostně vyrovnané pospolitosti v Jaroměři-
cích. 
Bedřich Bleier (1885-1944), oblíbený jaroměřický palírník  
a hostinský, patřil k příznivcům a podporovatelům meziváleč-
ného spolkového života. Jeho tři děti studovaly na jevíčském 
reálném gymnáziu. Synové Ota Bleier (1914-1944) a Karel Bleier (1916-1944) stačili poté 
ještě před uzavřením českých škol v listopadu 1939 vystudovat Lékařskou fakultu Univer-
zity Karlovy. A zejména osud mladšího Karla je pozoruhodný.  
Mladý lékař MUDr. Karel Bleier měl díky svým kon-
taktům na britské ambasádě v Praze možnost za-
včas opustit temný protektorát a uchýlit se do po-
myslného bezpečí za Lamanšský průliv. Nicméně tak 
neučinil a v době pro Židy tak osudové zvolil návrat 
do rodných Jaroměřic. Nemohl přece rodinu opus-
tit! Otce, maminku Annu Bleierovou (1914-1944)  
a dospívající, ze školy vyloučenou sestru Antonii. Lé-
kařskou praxi vykonával Karel v Jevíčku částečně na 
zapřenou, neboť židovští lékaři mohli za protekto-
rátu ošetřovat pouze členy vlastní rodiny nebo Židy,  
a přitom museli užívat názvu „židovský lékař“.
A tak ať se i rodná jména členů rodiny Bleierovy, ro-
diny maminky Leo Pavláta – Anna, Bedřich, Ota a Karel – navrátí před práh svého posled-
ního a jistě milovaného domova. Do Jaroměřic čp. 220, kde se dodnes točí pivo a lidé se  
v Hanácké Krčmě scházejí a diskutují jako za časů pana hostinského Bedřicha Bleiera. 
Piety spojené s odhalením Stolpersteinůna Malé Hané, kamenů k pietní připomínce, při-
pravujeme pod patronací vedení obce Jaroměřice, města Jevíčka, Leo Pavláta, Obecní 
knihovny Jaroměřice a jevíčských skautských oddílů na měsíc říjen, patrně pátek 20. 10. 
2023. Časy setkání na jednotlivých místech, na Palackého náměstí a v ul. Třebovské čp. 69, 
stejně jako v Jaroměřicích „V Zatáčce“, jež je opředena neobyčejnou a poutavou historií, 
budou upřesněny v říjnovém čísle Jevíčského zpravodaje a na webových stránkách Jaro-
měřic a Jevíčka.
Šalom alejchem – mír s vámi přátelé                Ruda M&B Beran

Informace k vítání dětí
Město Jevíčko, Sbor pro občanské zále-
žitosti na den 15. 10. 2023 naplánovalo 
vítání nových občánků.
V termínu do 04. 10. 2023 si mohou 
rodiče požádat o přivítání nově naro-
zeného dítěte. V případě, že mají o při-
vítání zájem, je třeba, aby se dostavili 
a vyplnili připravený formulář. Týden 
před vítáním jim bude do schránky do-
ručena pozvánka s konkrétní hodinou 
konání akce.
Město Jevíčko i nadále vyplácí finanč-
ní příspěvek na narozené dítě, které je 
přihlášeno k trvalému pobytu v Jevíč-
ku. Je však nutné, aby se rodiče dítěte 
sami osobně dostavili (bez vyzvání) na 
Městský úřad Jevíčko a po předložení 
rodného listu jim bude příspěvek vy-
placen.
Přihlášku k vítání dětí, případně finanč-
ní příspěvek na narozené dítě po dobu 
uzavření matriky z důvodu nemoci vy-
řídíte na podatelně Městského úřadu 
Jevíčko, následně na matrice.
Případné dotazy zodpoví pracovnice 
osobně nebo na tel. čísle 464 620 511.

Jaroslava Jeřábková

Informace k realizaci 2. etapy rekonstrukce parkoviště A. K. Vitáka
Informujeme obyvatele bytových domů č. p. 596, 597 a č. p. 598, 599, že v průběhu měsíce 
září a října bude probíhat druhá etapa rekonstrukce a rozšíření parkoviště na ulici A. K. 
Vitáka. V rámci akce dojde k vybudování 16 parkovacích stání a dvou stání pro motocykly.
Z toho důvodu využívejte výhradně parkovací stání před č. p. 598, 599 a při pohybu 
kolem stavby dbejte zvýšené opatrnosti. Stavební práce bude realizovat společnost 
Tomero s. r. o. Vyškov. V případě dotazů se obracejte na investičního technika případně 
vedení města.

Miroslav Spáčil, investiční technik

Oznámení o uzavření matriky
Oznamujeme, že od 31. 08. 2023 bude 

matrika ze zdravotních  
důvodů uzavřena.

Děkujeme za pochopení 
Městský úřad Jevíčko
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Kraj řeší pro studenty z Jevíčska a Moravskotřebovska 
lepší autobusové spojení do Brna

Kvalitní vzdělání je jedním z klíčů k lepší budoucnosti. A obzvlášť to platí v hospo-
dářsky a sociálně ohrožených regionech. Zástupci Pardubického kraje se proto sešli 
s protějšky z Moravskotřebovska a Jevíčska, aby společně probrali, jak studentům 
zajistit častější spojení do Brna.
Pro radnice je zlepšení dopravní obslužnosti zejména pro mladou generaci jednou z prio-
rit. „Přijal jsem pozvání do Jevíčka, kde jsme se bavili o možnosti zvýšení počtu autobusových 
linek mimo hranice kraje. Pro lidi z Jevíčska a Moravskotřebovska je důležité spojení nejenom 
do Pardubic, ale dominantně do Brna, ale také i do Olomouce a dalších měst, kde se nachází 
vysoké školy a další vzdělávací instituce. Přišli jsme s možností spolupráce s Jihomoravským 
krajem, díky níž by se mohla výrazně zvýšit dopravní obslužnost hlavně pro Jevíčsko. Staros-
tům jsme předali návrh na přidání tří autobusových spojů denně tam a zpět do Rájce-Jestře-
bí, kde by cestující přesedli na vlak a odjeli v klidu až na hlavní nádraží v Brně. Pro studenty 
z internátů a kolejí by to znamenalo snazší cestu do školy. Radnice mají náš plán a budou ho 
připomínkovat, pokusíme se jim samozřejmě vyjít vstříc. Spoje navíc samozřejmě nebudou 
sloužit jen studentům, pro které jsou důležité odjezdy v pátek, neděli a pondělí. Přes týden by 
mohlo pomoci navýšení linek například seniorům, kteří do větších měst jezdí ke specialistům 
či na úřady,“ shrnul náměstek hejtmana pro dopravu Michal Kortyš výsledek jednání.

Radnice budou návrh kraje připomínkovat
Vedení Jevíčka, Moravské Třebové a Jaroměřic má nyní čas na prodiskutování návrhu  
a navržení případných úprav. Spuštění provozu na lince by bylo možné zahájit s prosin-
covou změnou jízdních řádů, odhadované roční náklady činí 400 tisíc korun. „Jsem rád, že 
jsme se mohli u nás na radnici sejít a tento problém začít řešit, protože od občanů máme 
dlouhodobě prosby o to, aby se dalo snáze dostat do Brna. Pro nás na Malé Hané je Brno blíže 
než krajské centrum Pardubice, máme zde historické vazby a řada studentů i pracujících do 
Brna dojíždí. Návrh kraje vítám, jsem rád, 
že jsme dostali na stůl k projednání kon-
krétní návrhy a ne pouze slova o případ-
né spolupráci. Jeden ze tří ranních spojů 
bychom si s paní starostkou Glocovou z 
Jaroměřic uměli představit později, takže 
to budeme navrhovat k úpravě. Dobré by 
bylo i zajištění speciálního nedělního spo-
je někdy později odpoledne pro studenty, 
kteří pojedou na kolej. Jsme za začátku, 
ale věřím, že se nám podaří najít kompro-
mis mezi četností spojů a náklady,“ uvedl 
jevíčský starosta Dušan Pávek.

Cílem je pomoci mladé generaci ke kvalitnímu vzdělání
Dopravní obslužnost pro Moravskotřebovsko je v současné době ve směru na Brno za-
jištěna hlavně vlakovým spojením ze Svitav. Kombinace autobusu a vlaku je podle do-
pravních technologů v tomto regionu v současné době preferovanou variantou, protože  
i s přestupy trvá cesta kombinovanou formou stejně času jako by zabrala cesta autobu-
sem, tedy zhruba pod dvě hodiny. „Bereme to tak, pro každodenní dojíždění z Moravské 
Třebové veřejnou dopravou je to samozřejmě náročné, ale naší prioritou je dostat děti do 
škol. Pokud studují mimo náš region, většinou jsou ubytovaní na internátech a kolejích, tam 
je pak dojíždění několikrát do měsíce schůdné a fungovalo to tak vždy. Návrh kraje bude-
me projednávat a byl bych rád, kdyby se podařilo vše naplánovat tak, aby se pro studenty  
z našeho regionu podařilo vyjednat spojení navíc a ulehčit jim cestování. Moravskotřebov-
sko a Jevíčsko mají historicky problémy, které se teprve teď začínají ve spolupráci s krajem  
a dalšími partnery systematicky řešit. Toto je jeden z nich. Více příležitostí ke vzdělání pro 
naše děti jsou klíčem k lepší budoucnosti, a jak jsem upozornil, nejedná se jen o linky do Par-
dubic, Brna, ale i Olomouce či Hradce Králové. Jsem rád, že se to s námi začíná řešit,“ sdělil 
moravskotřebovský starosta Pavel Charvát.

Když je autobusů naopak příliš
Pokrytí linkovou dopravou přináší obcím ale občas i komplikace. „V Jevíčku mají problém 
s odstávkou autobusů. Řidiči si musí někde odpočinout a autobus zaparkovat, ale někdy 
komplikují provoz a na vyhrazená místa se nevejdou. Na jednání nám paní starostka Jaro-
měřic dala tip na využití prostoru starého vlakového nádraží u nich v obci, kde by autobusy 
mohly po drobných úpravách areálu v klidu parkovat a nepřekážet. Zajistíme proto jednání 
se Správou železnic a autobusovými dopravci, abychom se pokusili pomoci i v tomto směru,“ 
dodal náměstek Kortyš.

Michele Vojáček
oddělení komunikace a vnějších vztahů kancelář hejtmana

BENU LÉKÁRNA  
Rádi bychom vás informovali  

o změně otevírací doby:
Po: 7.30-17.30
Ut: 7.30-18.00
Stř: 7.30-17.30
Čtv: 7.30-17.00
Pá: 7.30-17.00

So, Ne: zavřeno

Uzavření sběrného 
dvora

Z provozních důvodů bude 
11. – 16. 09. 2023  

uzavřen sběrný dvůr.

Děkujeme za pochopení.
Vedení města Jevíčka

Zastupitelstvo města schválilo 
zřízení dětské skupiny Jevíčko
Zastupitelstvo města na svém srpnovém 
zasedání uzavřelo rozhodovací proces ve 
věci zřízení dětské skupiny v Jevíčku. Dět-
ská skupina je alternativou předškolního 
vzdělávání zejména v těch případech, kdy 
se matky po mateřské dovolené chtějí vrá-
tit do práce a nenajdou místo ve školce. 
MPSV dopisem ministra Mariana Jurečky 
vyzvalo obce k budování kapacit dětských 
skupin a v březnu letošního roku vyhlásilo 
výzvu pro podávání žádostí z Národního 
plánu obnovy s alokací 1,7 mld. Kč. Finanční 
příspěvek pro obec může dosáhnou až 25 
mil. Kč a je určen na rekonstrukci prostor 
nebo novou výstavbu za účelem zřízení 
dětské skupiny. Stejně tak budou následně 
po dobu 5 let paušálně propláceny mzdo-
vé náklady související s provozem dětské 
skupiny za podmínky její naplněnosti. Po 
několika pracovních jednáních v rámci za-
stupitelstva bylo většinou hlasů rozhod-
nuto o zřízení dětské skupiny v Jevíčku za 
předpokladu získání uvedené dotace. Sou-
časně byla pověřena rada města ve spolu-
práci se zastupitelem Ondřejem Václavkem 
jednáním ve věci přípravy dotační žádosti 
a projektových podkladů akce. O dalším 
vývoji a podmínkách projektu vás budeme 
průběžně informovat.

Vedení města Jevíčko
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/18R/2023 program 18. schůze rady města 

dne 10.07.2023
2/18R/2023 cenovou nabídku firmy GeoFan, 

Špitálka 421/23a, 602 00 Brno, IČO: 
08633665 na zhotovení projektu do-
pravního značení pro vybranou část 
města (ulice Brněnská, Okružní, Svitav-
ská) za částku 45.600 Kč bez DPH

3/18R/2023 úpravu odměn při občanských 
obřadech za hudební doprovod a zpěv 
dle předloženého návrhu uvedeném  
v zápise s účinností ode dne schválení

6a/18R/2023 smlouvu o zřízení věcného bře-
mene č. IV-12-2025654/VB/01 mezi 
městem Jevíčko a společností ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín na zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemcích p. č. 538/24, 
p. č. 538/69 a p. č. 538/83, vše v k. ú. 
Jevíčkopředměstí a jednorázovou ná-
hradu za zřízení výše popsaných práv 
odpovídajících věcnému břemeni ve 
výši 2.000 Kč bez DPH a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy

6b/18R/2023 pronájem nebytového prosto-
ru v I. NP budovy č. p. 41 na pozemku  
p. č. st. 108/2 v k. ú. Jevíčko-předměs-

tí Charitě Moravská Třebová, Kostelní 
nám. 24/3, 571 01 Moravská Třebová, 
nájemní cenu ve výši 500 Kč vč. DPH za 
den, znění nájemní smlouvy a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

6c/18R/2023 smlouvu o zřízení věcného bře-
mene č. 100458/IV-12-2023863 mezi 
městem Jevíčko a společností ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 
02 Děčín na zřízení věcného břemene  
- služebnosti na pozemcích p. č. 1696/1, 
p. č. 5178 a p. č. 5401, vše v k. ú. Jevíč-
kopředměstí, jednorázovou náhradu za 
zřízení výše popsaných práv odpovída-
jících věcnému břemeni ve výši 2.000 Kč 
bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

7/18R/2023 žádost nájemce bytu č. 2 na  
adrese Komenského nám. 167 v Jevíčku 
o ukončení nájemní smlouvy o nájmu 
bytu dohodou, a to ke dni 07.08.2023 
a pověřuje referenta SBF k jednání  
s nájemcem ohledně předání bytu zpět 
pronajímateli

8/18R/2023 směrnici o evidenci majetku měs-
ta Jevíčko č. 1-F/2023 s účinností od 
10.07.2023

Usnesení 18. schůze Rady města Jevíčko konané dne 10. července 2023

Rada města Jevíčko pověřuje
4a/18R/2023 investičního technika prověře-

ním technických možností zbudování 
přechodu pro chodce nebo místa pro 
přecházení na ul. Svitavská ve směru od 
ul. Okružní I směrem k základní škole, 
aby zejména děti mohly bezpečně tuto 
komunikaci přecházet

4b/18R/2023 velitele MP Jevíčko o předání 
požadavku zástupců TJ SK Jevíčko na 
nedodržování rychlosti automobilů při 
průjezdu kolem jejich sportovního are-
álu starostce obce Jaroměřice, zda by 
zajistila úsekové měření rychlosti ko-
lem uvedeného areálu Policií ČR, a to 
vzhledem k tomu, že jde o katastrální 
území obce Jaroměřice

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města
5/18R/2023 schválit uzavření dodatku č. 2 

ke smlouvě na zhotovení projekto-
vé dokumentace mezi městem Je-
víčko a společností BETA – PROJEKT,  
s. r. o., Zadní 402/1a, 568 02 Svitavy, 
IČO: 64257614 na akci: "Oprava vodo-
vodu, kanalizace a komunikace na ul. 
Zadní, ul. K. Appla a ul. Příční v Jevíčku"
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Mgr. Miloslav Parolek, radní

Rada města Jevíčko schvaluje
1/19R/2023 program 19. schůze rady města 

dne 24.07.2023
2b/19R/2023 dar pro T. J. Sokol Jevíčko ve výši 

5.000 Kč na pořádání sportovně kul-
turní akce "Jevíčský Rockball", která se 
uskuteční v sobotu 12.08.2023 ve spor-
tovním areálu Žlíbka

3a/19R/2023 celkový rozpočet Jevíčské pou-
ti v termínu 19.-20.08.2023 do výše 
460.000 Kč vč. DPH, rozpočet obsahuje 
veškeré náklady na pořádání pouti jako 
honoráře jednotlivých kapel, technické 
a bezpečnostní zajištění, dopravní pro-
jekt uzavírek v rámci pouti, poplatky 
OSA, propagace a další

3b/19R/2023 vystoupení Big bandu konzer-
vatoře Brno v termínu 20.10.2023 v KD 
Astra do výše nákladů 20.000 Kč

3c/19R/2023 konání koncertu dechové hudby 
Stříbrňanka v termínu 01.12.2023 v KD 
Astra do výše nákladů 45.000 Kč

4a/19R/2023 zápis do kroniky města Jevíčka 
za rok 2022 zpracovaný v elektronické 
a tištěné podobě kronikářem Mgr. Mi-
roslavem Šafářem

4b/19R/2023 cenovou nabídku společnosti 
INRECO, s. r. o., Škroupova 441, Hradec 
Králové,IČO: 48155586 na zpracování 
projektové dokumentace na dokončení 
obnovy hradební zdi ve dvoře č. p. 310 
na ulici Okružní IV za částku 125.000 Kč 
bez DPH

4c/19R/2023 dotaci 4.000 Kč Tenis – clubu Je-
víčko, z. s. na konání letního tenisového 
kempu

4d/19R/2023 podání žádosti o připojení na 
ČEZ Distribuce, zpracování předprojek-
tových studií a energetických posudků 
FTV projektů pro budovy ZŠ a MŠ Je-
víčko

5b/19R/2023 cenovou nabídku firmy Jan 
Šmach, Biskupická 363, 569 43 Jevíčko, 
IČO: 66835836 na provedení rekon-
strukčních prací v prostorách RC Palou-
ček v rozsahu dle přílohy zápisu za cenu 
84.746 Kč bez DPH

6/19R/2023 výsledek výběrového řízení a ce-
novou nabídku za vypracování urbani-
stické studie na výstavbu RD v lokalitě 
Přemysla Ryše, kdy nejvýhodnější na-
bídku předložila firma Ing. arch. Tomáš 
Slavík, Náměstí Komenského 17, 561 12 
Brandýs nad Orlicí, IČO: 73773085 za 
částku 127.050 Kč vč. DPH

8a/19R/2023 uzavření nájemní smlouvy o ná-
jmu bytu č. 2 na adrese Komenského 
nám. 167 v Jevíčku s žadatelkou K*** 
S***, Jevíčko

8b/19R/2023 členy komise pro otevírání obá-
lek na akci: "Rekonstrukce 2. NP objek-
tu Kobližná 125 v Jevíčku" ve složení 
Dušan Pávek, dipl. um., Karel Skácel a 
Miroslav Spáčil

Rada města Jevíčko pověřuje
2a/19R/2023 tajemníka ve spolupráci s práv-

ním oddělením aktualizací OZV č. 
1/2017, o nočním klidu z důvodu dle 
zápisu

3d/19R/2023 ředitele ZŠ Jevíčko ve spolupráci 
s vedením Gymnázia Jevíčko výběrem 
vhodného vybavení pro atletické hřiště 
(sektor vrhu koulí a skoku do výšky) a 
předložením návrhu RM k odsouhlasení

5a/19R/2023 investičního technika ve spolu-
práci s referentem SBF zajištěním oprav 
vnitřních prostor budovy RC Palouček 
po havárii vody v tomto objektu s návr-
hem nového systému otápění prostor a 
zajištěním kalkulace oprav pro doložení 
k likvidaci Generali Českou pojišťov-
nou, a. s.

Usnesení 19. schůze Rady města Jevíčko konané dne 24. července 2023

5c/19R/2023 místostarostu ve spolupráci s in-
vestičním technikem podáním žádosti 
o zapojení se do projektu "Rozvoj Digi-
tální technické mapy" dle výzvy Pardu-
bického kraje

9/19R/2023 referenta SBF zasláním výzvy 
zástupcům motocyklového klubu "Je-
víčští orli" ve věci předložení závazných 
písemných informací o budoucí čin-
nosti a provozu klubovny v Panském 
dvoře

Rada města Jevíčko doporučuje
4e/19R/2023 zastupitelstvu města projednat 

žádost společnosti Brewery triangle, s. 
r. o. o jednoúčelovou změnu územního 
plánu pro plochu bývalého pivovaru 
včetně rozšíření zastavitelného území 
na zemědělském pozemku přiléhajícím 
k areálu z důvodu plánované výstavby 
dvou bytových domů včetně podzem-
ních garáží a dále seniorského bydlení

Rada města Jevíčko neschvaluje
7/19R/2023 záměr prodeje pozemku p. č. 

4712 v k. ú. Jevíčko-předměstí žadateli 
dle zápisu

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/20R/2023 program 20. schůze rady města 

dne 07.08.2023
2b/20R/2023 uzavření nájemní smlouvy mezi 

městem Jevíčko a JUDr. Jitkou Za-
bloudilovou – notářkou, náměstí Míru 
118/48, 568 02 Svitavy, IČO: 19184697 
na pronájem prostor klubovny v KD 
Astra na dobu neurčitou za podmínek 
pronájmu 500 Kč/den vč. DPH

2d/20R/2023 dar pro Chornický železniční 
klub, z. s., 561 24 Třebovice 230, IČO: 
68245483 ve výši 5.000 Kč na podporu 
Mikulášské jízdy zvláštního vlaku, kte-
rá se uskuteční 25.11.2023 na základě 
uzavřené veřejnoprávní smlouvy

3a/20R/2023 objednávku a dodání nábytku 
do klubovny KD Astra od společnosti 
LARO KOMPLET, Pionýrská 802, 569 43 
Jevíčko, IČO: 04541553 za nabídkovou 
cenu 44.204 Kč bez DPH

3b/20R/2023 cenovou nabídku firmy BETA-
-PROJEKT, s. r. o., Zadní 402/1a, 568 02 
Svitavy, IČO: 64257614 na vypracování 
PD na zadláždění nezpevněných hřbi-
tovních cest a výstavbu kolumbárií na 
hřbitově v Jevíčku za nabídkovou cenu 
73.622 Kč bez DPH

4b/20R/2023 dotaci ve výši 10.350 Kč 28. od-
dílu skautů "Petra Müllera" Jevíčko, z. s. 

na pořádání dívčího a chlapeckého let-
ního tábora dle přílohy zápisu

5b/20R/2023 objednávku akumulačního tope-
ní nové generace zn. EVO do vnitřních 
prostor RC Palouček za částku 49.049. 
Kč vč. DPH a pověřuje referenta SBF za-
jištěním dodání a montáže

5d/20R/2023 uzavření nájemní smlouvy na 
pronájem nebytového prostoru na ad-
rese M. Mikuláše 449, Jevíčko, p. č. st. 
259 v k. ú. Jevíčko-předměstí s firmou 
etagere sansfil, s. r. o., Vrchlického 128, 
Dolní Předměstí, 572 01 Polička, IČO: 
24289698 za cenu dohodou

Rada města Jevíčko pověřuje
4a/20R/2023 místostarostu dojednat dispo-

ziční řešení umístění podnikatelských 
areálů s aktuálními zájemci o pozemky 
v průmyslové zóně

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města
5a/20R/2023 schválit výsledek výběrového 

řízení, cenovou nabídku a smlouvu o 
dílo na akci "Rekonstrukce 2. NP ob-
jektu Kobližná 125 v Jevíčku“, kdy jedi-
nou nabídku podala firma Lakmal, s. r. 
o., Rekreační 199/23, 679 61 Letovice, 
IČO: 29313201 za nabídkovou cenu 
1.354.100 Kč bez DPH

Usnesení 20. schůze Rady města Jevíčko konané dne 7. srpna 2023

5c/20R/2023 schválit dodatek č. 1 k SoD mezi 
městem Jevíčko a firmou Tomáš Lajš-
ner, Úsobrno 81, 679 39 Úsobrno, IČO: 
72468041 na akci "Oprava havarijního 
stavu střechy nad byty v objektu kláš-
tera Komenského nám. 167, Jevíčko" 
(udržovací práce – výměna střešní kry-
tiny)

Rada města Jevíčko uděluje
2a/20R/2023 souhlas pro ZŠ Jevíčko k přijetí 

účelově určeného finančního daru od 
společnosti Women for Women, o. p. 
s., v rámci projektu "Obědy pro děti" 
pro školní rok 2023/2024 v celkové výši 
32.175 Kč a pověřuje ředitele ZŠ Jevíč-
ko podpisem darovacích smluv

2c/20R/2023 souhlas firmě Blaukom CZ, s. r. 
o., Luční 228, Jevíčko, IČO: 28824628 
k umístění dopravního zrcadla na po-
zemku p. č. 255/7 v k. ú. Jevíčko-před-
městí s podmínkou vydání souhlas-
ného stanoviska dopravního inženýra 
Policie ČR DI Svitavy a odboru dopravy 
MěÚ Moravská Třebová
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Mgr. Miloslav Parolek, radní

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ KONÁNÍ ÚŘEDNÍHO DNE NOTÁŘKY

JUDR. JITKA ZABLOUDILOVÁ, NOTÁŘKA VE SVITAVÁCH
OZNAMUJE ZAHÁJENÍ KONÁNÍ ÚŘEDNÍHO DNE, KTERÝ SE BUDE KONAT 

OD 5. ŘÍJNA 2023, A TO KAŽDÝ ČTVRTEK OD 9:00 DO 15:00 HODIN
NA ADRESE JEVÍČKO, KOSTELNÍ č.p. 41 - BUDOVA KULTURNÍHO DOMU

VSTUP Z ULICE SOUDNÍ

V místě konání úředního dne budou poskytovány notářské služby podle zákona  
o notářích a jejich činnosti (notářský řád), kdy jde zejména o tyto oblasti a služby: 
Rodina, majetek a ochrana práv: Převody majetku (smlouvy kupní, darovací, směn-
né, včetně zřizování věcných břemen) a úschovy peněz, Ochrana věřitele, Úprava spo-
luvlastnictví, Manželské majetkové právo (zúžení/rozšíření společného jmění manželů, 
režim oddělených jmění manželů, tzv. předmanželské smlouvy), Určení opatrovníka 
pro případ budoucí vlastní nezpůsobilosti, 
Právnické osoby a podnikání: Zakládání společností, družstev a jejich změny, Přímý 
zápis do obchodního rejstříku notářem, Změna stanov společenství vlastníků jedno-
tek, Založení společenství vlastníků jednotek,
Ověřování a výpisy z rejstříků: Kontaktní místo Czech POINT, Ověření shody opisu 
nebo kopie s listinou – vidimace, Ověření pravosti podpisu – legalizace, a to včetně 
Ověření do zahraničí,
Dědické právo: Závěti, vydědění, dědické smlouvy, zřeknutí se dědického práva a jiná 
pořízení, 
Pozůstalostní řízení – notářka je soudní komisařkou pro obvod města Jevíčko a při-
lehlých obcí spadajících pod Okresní soud ve Svitavách.  

Ukončení 1. etapy zainvestování 
nové průmyslové zóny na ulici 

Třebovské
Na konci srpna byla ukončena další z vět-
ších investičních akci města. Firma Agrostav 
Pardubice a. s. dokončila realizaci základní 
technické infrastruktury v nově budované 
průmyslové zóně na Třebovské ulici. Přes 
dílčí úskalí projektu bylo dílo řádně do-
končeno tak, aby mohlo dojít k postup-
nému napojování nových podnikatelských 
areálů. Nově vybudovaná infrastruktura 
bude sloužit též pro umožnění příjezdu  
a přístupu do jednotlivých částí lokality  
a k jejímu odvodnění.První etapa zainves-
tování průmyslové zóny v celkové výši 15,4 
mil. Kč bez DPH byla zahájena v průběhu 
loňského roku, přičemž částkou 9,6 mil. 
Kč je tato etapa podpořena dotací Minis-
terstva průmyslu a obchodu. Paralelně se 
zahájením stavebních prací město jedna-
lo s několika podnikatelskými subjekty na 
odkupu pozemků. Aktuálně jsou ze strany 
zastupitelstva a ministerstva schváleny  
3 kupní smlouvy na pozemky pod sběrným 
dvorem (cca 6.500 m2) a probíhají další 
jednání o pozemcích v jihozápadní části 
lokality. Ke stavební aktivitě se připojilo 
SDH Jevíčko a se spolufinancováním měs-
ta a Svazku obcí skupinového vodovodu 
Malá Haná realizovalo inženýrské sítě pro 
svůj volnočasový areál. Práce v průmyslové 
zóně však touto etapou nekončí. V příštím 
roce dojde k prodloužení komunikace a sítí 
podél sběrného dvora za podpory Pardu-
bického kraje a pravděpodobně bude za-
hájena příprava projektování druhé části 
lokality západním směrem.

Vedení města Jevíčko
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Vážení občané, 
město Jevíčko se připojilo k oddlužovací akci„Daňové 

milostivé léto“, která umožňuje občanům zbavit se výhodně dluhů 
na místních poplatcích. 
Pokud dlužníci v období do 30. listopadu 2023 uhradí původní 
dluh na místním poplatku a splní další podmínky akce, penále, 
úroky a další příslušenství dluhu jim budou odpuštěny. 

Na jaké dluhy se daňové milostivé léto vztahuje
Akce se týká pouze příslušenství vzniklých do 30. září 2022. Na 
dluhy vzniklé po tomto datu se možnost odpuštění nevztahuje. 
Odpustit lze jak příslušenství k dluhům vymáhaných exekučně, tak 
i těch, u nichž k exekuci ještě nedošlo. 
Jako příslušenství dluhu se rozumí: 
• zvýšení poplatku 
• náklady řízení včetně exekučních nákladů
K jejich odpuštění dojde na základě úhrady nebo zániku původ-
ního dluhu.

Jak postupovat
Původní částku, která měla být na místním poplatku zaplacena je 
nutné uhradit do 30. listopadu 2023. 
K odpuštění příslušenství daně je nutné podat žádost. Žádost se 
podává od 1. července do 30. listopadu 2023. 
Žádost lze podat elektronicky (datovou schránkou, e-mailem), do-
poručeným dopisem nebo osobně do kanceláře č. 2.20. 
U dluhů vyšších než 5.000 Kč lze využít úhrady formou splátek. 

Potřebujete více informací
Obraťte se na nás, se vším Vám rádi pomůžeme – od zjištění dluž-
né částky po správné vyplnění a podání žádosti. 
• osobně:	 kancelář 2.20 – Ing. Zuzana Mlčochová
• telefonicky:	 464 620 520
• e-mailem:	 mlcochova@jevicko.cz
• datová schránka:	 behbdug

Ve čtvrtek 14. září 2023 v 18.00 hodin 
Arnošt Vašíček – LOVEC ZÁHAD 
Kulturní dům Astra Jevíčko, vstupné 80 Kč
V přednášce s názvem LOVEC ZÁ-
HAD představí vzpomínkovou 
knížku se spoustou tajemna, ale 
také nejrůznějších vtipných i dra-
matických historek, které se při 
honbě za záhadami udály a do fak-
tografických knížek se nedostaly. 
Zároveň sebude zabývat novými 
domácími záhadami. 
Jako autora Arnošta Vašíčka znáte 
z jeho knih a častého televizního 
ztvárnění jeho děl jako jsou Strážce 
duší, Ztracená brána, Ďáblova lest. 
Nenechte si ujít poutavou přednášku plnou tajemství.
Vstupné bude v prodeji od 17.00 hodin v Budově Kulturního domu 
Astra.
Vstupenku si můžete také rezervovat v Městské knihovně v Jevíčku.
Tel: 731 655 437, 461 325 229 nebo email: mk@knihovna-jevicko.cz

Neděle 17. 9. 2023 v 17.00 hodin – sál zámečku
LiStOVáNí.cz: 
Literární hysterie (spoluúčinkuje Karolína Zoe Meixnerová)
Ve škole nás naučili, že Babičku napsala Božena Němcová. Aktiv-
nější učitelé pro zajímavost dodali, že to byla pěkná rajda, tedy 
Božena, nikoliv Babička. Literární hysterie své hrdiny zbavuje nále-
pek a popisuje jejich životy tak, jak skutečně proběhly. Plus mínus. 
Literatura je sexy, stejně jako knížka Průvodce literární hysterií 19. 
století od české influencerky, popularizátorky literatury Karolíny 
Zoe Meixnerové, známé také jako “cojezoe”. Teď se vydává na tur-
né s projektem Listování, také proto, aby představila svou poslední 
knihu, Národní opruzení. 
- účinkují:  Karolína Zoe Meixnerová a Pavel Oubram
Vstupné 100,- Kč.  Doporučujeme rezervaci vstupenky v Městské 
knihovně Jevíčko

Od 1. září 2023 se opět vracíme k tradiční půjčovní době.

Pondělí  ------------------- 12.30 – 17.00
Úterý  8.00 – 11.00 12.30 – 16.00
Středa  8.00 – 11.00 12.30 – 16.00
Čtvrtek  8.00 – 11.00 12.30 – 17.00
Pátek -------------------  -------------------
Sobota  8.00 – 11.00

Využít můžete pondělí a čtvrtek do 17.00 hodin a sobotu od 8.00 
do 11. hodin. 
Těšíme se na Vás.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

    Fotbalový podzim 2023 na ESKÁ
Družstvo Datum Den Soupeř Čas
Ml. žáci 2.9. So NĚMČICE 10:00
Dorost 2.9. So HRADEC n. S. 14:30
Muži 2. 9. So CEREKVICE 17:00
Ml. žáci 10.9. Ne BYSTRÉ 10:00
Dorost 10.9. Ne POMEZÍ 14:00
Muži 16.9. So HORNÍ ÚJEZD 16:00
St. přípravka 17.9. Ne Turnaj na eská 10:00
Ml. přípravka 23.9. So Turnaj na eská 10:00
Dorost 24.9. Ne BŘEZOVÁ 14:00
Muži 30.9. So HRADEC n. S. 15:30
St. přípravka 1.10. Ne Turnaj na eská 10:00
Ml. přípravka 7.10. So Turnaj na eská 10:00
Ml. žáci 14.10. So OPATOV 10:00
Dorost 14.10. So BOROVÁ 12:30
Muži 14.10. So DOLNÍ ÚJEZD B 15:00
Muži 21.10. So NĚMČICE 14:30
Ml. přípravka 22.10. So Turnaj na eská 10:00
Ml. Žáci 28.10. So ČISTÁ 10:00
Dorost 29.10. Ne KUNČINA 13:00
Muži 4.11. So POLIČKA B 14:00

TJ SK JEVÍČKO
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Učitelé Gymjev za vzděláním v Irsku
V letošním roce se naše ško-
la zapojila do programu Eras-
mus+, a proto mohlo několik 
učitelů vyjet do zahraničí. Všem 
známý pojem Erasmus je nejčastěji spojován se studentskými vý-
jezdy, ale týká se také výjezdu učitelů. 
Na začátku července vyjela pětice našich učitelů, ve složení M. Bo-
hatcová, N. Krupková, J. Sedláčková, D. Šponerová a M. Velešík, 
do hlavního města Irska. Každý učitel měl jinou motivaci, ale spo-
jovala je touha osvěžit si již získané vědomosti, rozšířit si obzory, 
inspirovat se novými didaktickými metodami a v neposlední řadě 
také poznat novou zemi a její kulturu. 
Většina učitelů absolvovala TheIntensive General EnglishCourse, 
ve kterém si nejen procvičili svoji angličtinu a získali nové znalosti, 
ale také se seznámili s novými spolužáky z různých koutů světa, a 
mohli tak poznat své zahraniční kolegy a najít jak inspiraci, tak i 
navázat nové kontakty. 
Jsme moc rádi, že jsme měli možnost vyjet do zahraničí v rámci 
projektu Erasmus+. Bylo to nezapomenutelných čtrnáct dní in-
tenzivního studia, inspirace, smíchu, společných večerů a jednoho 
velkého přátelství. 
My už se těšíme na další společné vzdělávání v rámci Erasmu+. 

Náš dublinský tým Gymjev

 Ceník naturálního obilí 2023
Hanácká zemědělská společnost Jevíčko a.s.

a
Chornická z.o.s., a.s.

Obilí se bude vydávat na posklizňové lince  
v Jaroměřicích 

  od 11. 9. 2023 každé pondělí a úterý 
od  8:00 – 11:00 12:00  – 15:00

Vydávat se bude do konce března !!!

     Zaměstnanci a pronajímatelé půdy 
- 400,-Kč/q (včetně DPH) – pšenice, ječmen

Platba před odběrem bude probíhat na středisku  
v Jevíčku (Třebovská 713) po telefonické domluvě  

u Veroniky Biberle Haderové, DiS  
na tel: 606 058 140

Jevíčští SKAUTI a jejich 34. tábor  
v Trhonicích

Letos jako každý rok jsme se společně vydali tábořit na Vysočinu 
do Trhonic u Jimramova. Na tomto krásném místě se opět konal 
náš skautský tábor, který byl letos v duchu Vikingů. Tábor zpestřila 
návštěva skupiny 7 mořských skautů z Itálie. Děti se na každém 
dopoledním programu učily dovednostem, které se jim budou ho-
dit do života. Vyráběly si také kožené turbánky, kované náramky, 
včelí svíčky, vrbové píšťalky, dřevěné amulety a další krásné věci 
na památku. Jako odpolední program se děti zúčastnily několika 
vikingských bitev. Ať už dobývaly Anglii nebo sváděly boje meči  
v kruzích zrady či přátelství. V půlce tábora se s námi rozloučili Ital-
ští skauti a vydali se zpátky do města Trento. Během tábora pro-
běhlo i několik nočních her mimo jiné třeba všemi oblíbený noční 
výsadek do okolních vesnic. 
Jako každý rok jsme si i ten letošní tábor moc užili a budeme na něj 
s radostí vzpomínat. 

Za 28. oddíl skautů Jevíčko – Adam Zádrapa

Tenisový kemp pro děti
Stalo se již tradicí, že třetí prázdninový týden patří jevíčské teniso-
vé kurty především nejmladším tenistům.  Stejně jako i v předcho-
zích letech uspořádal Tenis – Club Jevíčko od 17. do 21. července 
příměstský tábor Letní tenisový kemp pro děti. Zúčastnil se ho do-
posud rekordní počet  26 dětí ve věku 7 – 14 let. Během pěti dní 
nadšení mladí sportovci pod vedením zkušených trenérů vylep-
šovali své údery a základní tenisové dovednosti. Náročná trénin-
ková cvičení byla prokládána nejrůznějšími hrami a pohybovými 
aktivitami zaměřenými na všeobecný rozvoj obratnosti. Tenisové 
tréninky zpestřily 
i rozmanité sportovní soutěže a míčové hry. Na závěr si všichni 
na památku odnesli vedle nových zkušeností a zážitků i diplom 
a drobnou odměnu. Je potěšující, že naprostá většina účastníků 
kempu je členy TC Jevíčko, chodí pravidelně trénovat i během celé-
ho roku a někteří z nich reprezentují místní tenisový klub v soutě-
žích družstev pořádaných Českým tenisovým svazem.

Petr Veselka

SKAUTSKÉ ODDÍLY JEVÍČKO
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ZO Českého zahrádkářského svazu Jevíčko

PODĚKOVÁNÍ
S radostí mi dovolte vyřídit poděkování za záchranu života všem 
zasahujícím hasičům z JSDH Jevíčko, kteří se zúčastnili dne 14. 7. 
2023 ve 20:47 hodin výjezdu do obce Březinky na záchranu osoby 
s AED.
Pan Školný, kterého postihla zdravotní indispozice, mi volal, je  
v pořádku a všem děkuje za záchranu svého života.
 Pro bližší informaci o průběhu zásahu přikládám výpis z textové 
části zprávy o zásahu: „Jednotka vyslána KOPIS Pardubice k záchra-
ně osoby s AED do obce Březinky. Po příjezdu na místo zjištěno 
následující: na dvoře se nachází bezvládná osoba, u které provádí 
členové jednotky SDH Březinky nepřímou masáž srdce. Převzali 
jsme činnost a rozšířili pomoc o nasazení AED, kdy byly během 
činnosti po provedení diagnostiky provedeny 2 výboje. Během 
přípravy ambuvaku a kyslíkové terapie namísto dorazila ZZS a RV. 
Ostatní práce pokračovaly dle pokynů lékaře-pokračování v ma-
sáži, spolupráce připoužívání ambuvaku, kyslíkové terapie, kapa-
ček. Zraněnou osobu jsme pomohli naložit na transportní plachtu 
a následně transportovali do vozidla ZZS. Po skončení činnosti se 
jednotka vrací zpět na základnu.“
Vzkaz starosty města Jevíčka pro jeho hasiče zní: „Je to pro nás 
velmi dobrá a krásná zpráva. Připojuji se s poděkováním Vám všem 
zasahujícím hasičům, kdy jste se zcela zjevně podíleli na záchraně 
lidského života, klobouk dolů.“
Já osobně také děkuji za dobře odvedenou práci.
			   Stanislav Ducháček, velitel JSDH Jevíčko

Tábory s Paloučkem
RC Palouček a MAS MTJ společně uspořádaly během léta dva pří-
městské komunitní tábory. Na prvním táboře s názvem Průzkum-
níci jsme se připravovali na expedici za ztraceným Kleopatřiným 
náhrdelníkem do daleké Tanzánie. Celý týden jsme zkoušeli různé 
profese, a tak se z nás postupně stávali chemici, esa na roboti-
ku, špičkoví zoologové, mistři šifer a celkem obstojní zdravotníci. 
Průzkumníci si jako správní dobrodruzi psali deníky a zachytávali 
tak vzpomínky. Expedici do Tanzánie a zpět jsme nakonec zvládli 
podstoupit v pátek a to za rekordní čas 3 hodin, tak snad budeme 
v příští Guinnessovce.
Na druhém táboře s názvem Indiáni jsme udělali z party dětí nad-
šené indiány. Učili jsme je střílet z luku, lovit bizony a mnohé další 
dovednosti. V pátek jsme našli poklad a připravili vystoupení pro 
rodiče. Už se těšíme na další společné aktivity.

Miroslava Šejnohová

RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na září 2023

13. 9. 14:30 - Zahajujeme vycházkou 
             po cyklostezce

20. 9. 14:30 - návštěva infocentra  
             a cukrárny

27. 9. 14:30 - návštěva knihovny  
            a posezeni u Zámečku

  

V letošním roce uplynulo 65 let od založení zahrádkářské orga-
nizace v Jevíčku. Při ustavující schůzi bylo 20 členů a během roku 
přibylo dalších 22 členů Postupně byly vybudovány zahrádkářské 
osady, které se táhnou od přehrady až k sanatoriu a dávají mož-
nost uplatnění zahrádkářů v praxi. Pro zlepšení odborných znalostí 
byly prováděny odborné instruktáže a taktéž zajišťován sadební 
materiál.
Zahrádkářské osady byly umisťovány v  oblastech, kde nešlo 
uplatnit družstevní hospodaření. Vzniku vždy předcházela orga-
nizace výboru, který zajišťoval zaměření pozemků s následným 
přidělením dle iniciativy. Do začátku devadesátých let bylo cel-
kem sedm osad a ve kterých bylo 177 dílků. Členů v organizaci 
bylo 254. Zlom nastal v devadesátých letech, kdy zejména zákon  
o půdě umožnil postupně pozemky privatizovat.
Po jednoznačném zaměření pozemků geodezií došlo ke zjištění 
původních vlastníků pozemků a jednání o prodeji do rukou hos-
podařících zahrádkářů. Na mnoha dílcích se postavily zahrádkář-
ské domky, nejdříve do 16 m2, v současné době až 25 m2. Nastal 
také přechod od využívání k pěstování zeleniny a ovoce pouze  
k rekreačním účelům.

Samostatnou kapitolou je dům zahrádkářů s moštárnou. Nejdří-
ve byl na ulici Kobližné, následné z důvodu zastavovacího plánu 
města se přemístil na ulici Barvířskou. Zde došlo znovu k vybu-
dování nové moštárny, kdy tehdejší předseda přítel Lexa zajistil 
kvalitnější zařízení. Toto umožňovalo rychlejší šrotování ovoce  
a lisování pomocí hydraulického lisu k vyšší výtěžnosti moštu. Ka-
ždoročně jsou to tisíce litrů, přičemž cena za lisování je nejlepší na 
svitavském okrese a pro členy ZO je navíc zvýhodněná.
Dům zahrádkářů navíc slouží také ZO ČRS, která zde má klubov-
nu a prostory pro uskladnění techniky potřebné k jejich činnosti.  
V roce 1989 se se rybáři významně podíleli na opravě domu. Z hle-
diska právního byl také vysloven souhlas s umístění sídla ZO ČRS.
Po celou dobu trvání ZO ČZS jsme se účastnili výstav pořádaných 
Územní radou Svitavy. Za zaslané výpěstky jsme obdrželi celou 
řadu diplomů, které jsou předávány na výročních schůzích orga-
nizace.
Všem aktivním zahrádkářům přejeme bohatou úrodu a hlavně 
zdraví

    za výbor ZO ČZS Jevíčko Zacharová Gerda, Hájek Richard



www.jevicko.cz

									             Září 2023   / 9Měsíčník města Jevíčka



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

10 /  Září 2023

            Město Jevíčko Vás srdečně zve na

SETKÁNÍ RADY MĚSTA  
S DŮCHODCI

konanou v neděli 17. září 2023  
v 15 hodin v Kulturním domě Astra

Vystoupí kapela ŠVIHÁCI z Litomyšle 
Občerstvení zajištěno!

Na setkání s Vámi se těší radní 
Města Jevíčka.
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Pravidla soutěže a přihlášení na: 
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Propozice charitativního běhu pro Jitušku Hovorkovou „Jevíčské dobrokilometry“ 23. 9. 2023

Prezence účastníků a zahájení:
Prezence účastníků bude probíhat od 9,30 do 10,00 hodin  
v prostoru odpočívadla na hranici katastrů Jevíčko a Velké Opa-
tovice za Malonínským potokem.
V rámci slavnostního zahájení přivítá účastníky maminka Jitušky 
Hovorkové, předpokládaný start prvního běhu nejmladší kate-
gorie v 10,15 hodin.
Nezávaznou registraci k charitativnímu běhu lze provést do 
15. 9. 2023 12,00 hodin na e-mail: infocentrum@jevicko.cz 
nebo písemně v ZŠ Jevíčko u Mgr. Jany Junkové.

Kategorie:
1.	 Rodiče s nejmenšími dětmi 
2.	 Děti 1. stupeň ZŠ
3.	 Děti 2. stupeň ZŠ
4.	 Studenti středních škol
5.	 Dospělí bez rozdílu věku
6.	 Firemní kolektivy (družstva v počtu 5 osob)

Jevíčské 
dobrokilometry

charitativní běh

Kategorie 1 až 3 absolvují trasu od odpočívadla k mostu a zpět  
v délce cca 1 km.
Kategorie 4 až 6 absolvují trasu od odpočívadla po ulici Pionýrskou 
a zpět v délce cca 3 km.
Trasu lze zdolat během i chůzí dle aktuálních fyzických mož-
ností účastníků.

Startovné:
10,- Kč děti a studenti, 50,- Kč dospělí. Vyšší příspěvek či individuální dar je možný.
Preferujeme dopravu na místo konání po vlastních nebo na kole, možnost parkování vozidel v místě je omezená.
Účastníci obdrží upomínkový předmět a pamětní list. Drobné občerstvení zajištěno.

 PŘIJĎTE PODPOŘIT DOBROU VĚC, SRDEČNĚ ZVOU ORGANIZÁTOŘI!
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Pivovarská pálenice s. r. o.

Brněnská 347

569 43 Jevíčko

Mobil: 777 331 075

777 325 022

e-mail: pivovarskapalenice@email.cz

Od 18.09.2023 do 24.11.2023
popřípadě do naplnění kapacity

ZAHAJUJEME SBĚR JABLEK

NA SPOLEČNÉ PÁLENÍ
Těšíme se na vaši návštěvu.

Sběr bude probíhat v prostorách bývalého pivovaru Jevíčko.

Jablka přijímáme čistá, bez příměsí a nenahnilá.

Otevřeno máme od pondělí do pátku od 6:30 do 14:30 hod., 

později nebo jiný den dle dohody.

Nezapomeňte vzít s sebou občanský průkaz, 

záloha na zpracování je 14 Kč/1 kg.

Sběr zajišťuje: Pivovarská pálenice s. r. o., Brněnská 347, 569 43 Jevíčko, IČO: 11778652  

 

Kontroly: 461 326 387, 608 779 091 
Poruchy: 608 779 070, 608 779 061 
Instalatérské práce: 608 779 060 

TLAKOVÉ ČIŠTĚNÍ A KAMEROVÉ ZKOUŠKY KANALIZACÍ 

- výměna zdrojů tepla 
- montáž tepelných čerpadel 
- kanalizace, vodoinstalace 
- ústřední vytápění, plynoinstalace 

Palackého nám. 22 
569 43 Jevíčko 

novel.jevicko@seznam.cz 

PRODEJ EKOBRIKET  
ZA VÝHODNÉ CENY 

balení 10 kg – 95,- Kč 
paleta 960 kg – 8 500,- Kč 
možnost zajištění dopravy 

ZAJIŠTĚNÍ KOUPELEN NA KLÍČ VČ. 3D NÁVRHU 

Instalatérství Bidmon s.r.o. 
Třebovská 431, 569 43 Jevíčko 
e-mail: bidmon.ml@bidmon.cz 

KVALITNÍ 
FOTOVOLTAIKA 

PROFESIONÁLNÍ
A RYCHLÁ MONTÁŽ

DO 2 MĚSÍCŮ

Slunečná 1, SVITAVY

SIMPLY.CZ

Zavolejte si o bližší informace: 733 733 094

50.000 Kč
BATERIE V HODNOTĚ

ZDARMA
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Obec Bělá u Jevíčka
Co se událo – Posezení pod lipami ve Smolné

Smolenští hasiči uspořádali v tradičním termínu třetí červencové soboty na smolenské 
návsi již 29. ročník POSEZENÍ POD LIPAMI. O celkovou pohodu se starala skupina KÁZEŇ, 
zpestřením bylo vystoupení taneční skupiny Old Country Dance ze Šumperku a ukázka 
nové techniky hasičů z Velkých Opatovic. Vyvrcholením byla OHNIVÁ SHOW brněnské 
skupiny DUO KONTRAST, večer pak pokračoval diskotékou. Pořadatelé připravili bohaté 
občerstvení a tak i přes úmor-
né vedro, které panovalo bě-
hem dne, všichni odcházeli 
spokojeni. V neděli krátce 
po poledni byla již náves 
uklizena a nikdo by neře-
kl, jak velká akce se tu před 
pár hodinami konala. Všem 
pořadatelům patří podě-
kování za odvedenou prá-
ci a zviditelnění naší obce.                                                 
PN

Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci září: 

Petr Porket st.
Anna Smreková

Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti  
a pevné zdraví. 

Program akcí v Bělé  
u Jevíčka v září 2023

- 2. 9. 2023 od 14:00 hod sál kulturního domu – VÍTÁNÍ 
NOVÝCH OBČÁNKŮ

- 6. 9. 2023 od 16:30 Knihovna Bělá u Jevíčka - VÍTÁNÍ NO-
VÝCH ŠKOLÁKŮ

- 15. 9. 2023 od 20:00 hod - kino kulturní dům –  promítání 
komedie INVALIDA

- 16. 9. 2023 od 17:00 hod – sál kulturního domu – SETKÁ-
NÍ DŮCHODCŮ – hraje skupina STYL

- 29. 9. 2023 od 20:00 hod – kino kulturní dům – promítání 
české komedie NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY

PŘIPRAVUJEME
- 11. 10. 2023 Zábavná show imitátora Petra JABLON-
SKÉHO – předprodej vstupenek v kanceláři obecního úřa-
du 290,- Kč, na místě 350,- Kč
- 8. ročník Bělovsko-smolenského koštování se uskuteč-
ní 11. 11. 2023 v sále kulturního domu, vzorky do soutěže 
můžete odevzdávat již od září.                                        PN

Větrné elektrárny    
Vážení spoluobčané, vedení obce Vás touto cestou informuje o možnostech 
a záměrech, které mohou přinést pozitivní změny nejen naší obci, ale i Vám 
osobně. 
Na zasedání zastupitelstva obce 2. 8. 2023 nám zástupci společnosti NOHO 
Energy s.r.o., Hradec Králové, představili možnost výstavby větrných elektrá-
ren na území naší obce, kde jsou podle studie optimální povětrnostní pod-
mínky. Obnovitelné zdroje, v nichž větrné elektrárny hrají klíčovou roli, jsou 
aktuálně nejsilnějším trendem v oblasti energetiky a byla by škoda, nechat 
si tuto příležitost ujít. Proto se obec s firmou NOHO Energy s.r.o. předběžně 
dohodla na nezávazné spolupráci. 
Zástupci firmy Ing. Tomáš Vrbický a MEng. Ondřej Ludvík všechny jednoznač-
ně ujistili, že veškeré kroky budou podnikány pouze se souhlasem většiny 
občanů a zastupitelstva. Proces bude transparentní a otevřený všem, firma si 
velmi dobře uvědomuje důležitost dialogu s občany a obcí. Proběhne proto 
několik veřejných setkání, kde se budete moci dozvědět základní informace 
o obnovitelných zdrojích, větrné energii a benefitech, které z potenciální výstavby větrných elektráren můžeme získat (např. nižší ceny 
energií pro občany, příspěvek do rozpočtu obce, nebo podíl na zisku z elektrárny). 
Aby bylo možné představit konkrétní možnosti, NOHO Energy s.r.o. zjišťuje vhodné lokality k umístění a souhlas základních dotčených 
orgánů. V této fázi je vše nezávazné. Důležité bude, jak se k záměru postavíte Vy, občané a zastupitelé. Každý z Vás dostane možnost se-
známit se s fakty a přispět ke konstruktivní diskuzi. V příštím zpravodaji Vás budeme informovat o termínu veřejného setkání se zástupci 
firmy NOHO s.r.o., HK.                                   

Petr Nárožný

Pátek 15. 9. 2023 od 20 hod.
Vstupné 100,- Kč

Pátek 29. 9. 2023 od 20 hod.
Vstupné 140,- Kč

Občerstvení zajištěno – otevřeno hodinu předem
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Obec Biskupice

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastu z plastových nádob 
240 l (žlutá popelnice) v září

středa 
27. 9.

!!! Plasty v pytlích již 
nebudou vyváženy!!!

Svoz TDO v září:
13. 9., 27. 9.

Naši jubilanti 
v měsíci srpnu: 

Svojanovská Zdenka
Navrátilová Marie
Svojanovská Jindřiška
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

25. ročník Biskupického kaléšku
Jubilejní 25. ročník Biskupického kaléšku, 
KTERÝ SE USKUTEČNÍ V SOBOTU 7. ŘÍJNA 2023, 
se blíží. 
Prosíme tedy všechny zájemce, kteří mají zájem zaslat svůj vzo-
rek a nechat ho ohodnotit nejenom porotou, ale i návštěvníky Biskupického kaléš-
ku (každý návštěvník, samozřejmě anonymně pod čísly může degustovat vzorky, 
které nepostoupily do finále, a sám je ohodnotit. Nejlepší vzorek, podle dosa-
žených bodů bude ohodnocen věcnou cenou Publika), aby vzorky slivovice do 
letošního ročníku soutěže o nejlepší vzorek slivovice odevzdali nejpozději 
do 15. září 2023 na níže uvedené kontaktní adresy.

Za každý dodaný vzorek obdrží soutěžící volnou vstupenku 
pro vstup na kaléšek, kde letos vystoupí:

Bohuš Matuš
Yvetta Blanarovičová
Miloš Dodo Doležal s kapelou
Na vzorku o obsahu 0,5 l musí být uvedeno jméno, adresa, telefon, rok a místo 
vypálení, stupeň alkoholu a druh ovoce.
Kontaktní adresy pro doručení vzorků: Obec Biskupice, (úterý, středa 7:00-15:30 
hod., případně po dohodě na tel. 461 326 521) a  pálenice STILL s.r.o. Biskupice.
Nejlepší vzorky slivovice budou oceněny finančními a hodnotnými cenami.
Podpořte prosím tuto nadregionální akci vzorkem, předem děkujeme.		
		  	 Organizační tým kaléšku

Letní kino v Biskupicích 
Sezóna letního kina v Biskupicích pro rok 
2023 se pomalu chýlí ke konci a my mů-
žeme bilancovat a sezónu vyhodnotit  jako 
povedenou. Do letošního roku jsme vstou-
pili s vylepšeními, s novou aparaturou  
a s možností promítání při nepřízni počasí 
- v areálu béčárny. Krásné prostory s vý-
jimečným ozvučením, no uvidíme, jakou 
odezvu přinesou další akce ;) Chtěl bych 
jménem nás organizátorů kina poděkovat 
všem návštěvníkům za přízeň a podporu  
a všem organizátorům děkuji za jejich čas 
při pomoci na kino a gastro zážitcích.
A dále bych rád informoval, že díky vám 
všem můžeme udělat dobrý skutek. Ka-
ždým rokem jsme z volných prostředků  
z kina příspívali na prodloužený pobyt pro 
děti, ale po covidu se pobyt již neobnovil, 
tak jsme se organizátoři domluvili a vybrali 
další krásnou a dobrou věc. O tom ale až 
příště.
Ještě jednou děkuji organizátorům i vám 
návštěvníkům a těším se na sezónu 2024  
s českým filmem na plátně!

Filip Procházka, místostarosta obce

OSLAVA 1. VÝROČÍ ZLATÉ STUHY  
ANEB HAVAJSKÉ ODPOLEDNE 

V neděli 6. srpna jsme si společně připomněli zisk 
zlaté stuhy v soutěži vesnice roku 2022 při havaj-
ském pohodovém odpoledni, kdy nás ani nepřízeň 
počasí neodradila a pěkně jsme si to s vynikající-
mi míchanými drinky z BARSTATION společně uži-
li. Samozřejmě nechyběla vynikající grilovaná kýta, 
bramboráčky a další dobroty. Děkujeme také HAPE 
Brno, které si pro děti připravilo soutěže.
Tak se snad za rok těšíme nashledanou.	
           	

Dalibor Šebek, starosta obce
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STÁLE JE CO DĚLAT
Díky dotacím Pardubického kraje pokračujeme v rozvoji obce 
novou komunikací v průmyslové zóně, restaurováním památek  
a úpravou prostranství u obchodu, kde jsme mimo jiné umístili no-
vinku „teenager lavičku“, která je upravená pro potřebu mladých 
lidí k vysedávání na opěradle.

  Dalibor Šebek, starosta obce

ZÁMĚR PRODEJE MOVITÉHO MAJETKU OBCE
Obec Biskupice na základě č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění zveřejňuje svůj záměr prodeje movitého majetku obce:
• vozidlo MULTICAR M25 za minimální vyvolávací částku 

60 000,-Kč
• pohonnou jednotku DAKR Panter FD-2 za minimální vy-

volávací částku 15 000,-Kč
• traktůrek TC 12,5/SD98 za minimální vyvolávací částku 

5 000,-Kč
• velkoobjemový kontejner (lanový) s integrovanými víky 

za minimální vyvolávací částku 30 000,-Kč
Případná vyjádření k tomuto záměru obce je možné předložit 
písemným podáním na OÚ Biskupice. Prohlídka věcí je možná 
po dohodě na tel. 608 939 039, tel: 724 068 998.
Zájemce o koupi doručí svoji nabídku s uvedením jím na-
bízené ceny v uzavřené obálce nejpozději do 22. 9. 2023 
do 14:00 hod..
Nabídka musí být doručena na podatelnu OÚ Biskupice poš-
tou nebo osobně v pracovní dny.  Na nabídky doručené po 
tomto termínu nebude brán zřetel. V případě doručování na-
bídek poštou se za okamžik převzetí považuje převzetí zásilky 
adresátem. 
Nabídky se podávají písemně v uzavřených obálkách a bu-
dou označeny názvem „Nabídka Biskupice – název movité 
věci (např. MULTICAR) - NEOTVÍRAT“, identifikačními údaji 
uchazeče a adresou. Nabídky podané v neuzavřených nebo 
v neoznačených obálkách, či v obálkách poškozených tak, že 
je možné obsah obálky vyjmout, nebudou přijaty, stejně tak 
jako nabídky předložené po stanoveném termínu. Uchazeči 
mohou nabídky zasílat poštou nebo doručit osobně na poda-
telnu v pracovní dny na adresu: 
Obec Biskupice, Biskupice 11, 569 43 Biskupice
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Naši jubilanti v měsíci  
září

	Květoslava Vodáková
	František Šaršon
	Eva Jarkovská
	Lenka Tlustošová
	Marcela Balvínová     	
	van der Valková
	Vít Bubák
	Jiří Kopečný
	Vladislav Nezveda	

Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Obec Chornice
Nový kůr v kostele sv. Vavřince

Možná že někteří z Vás už zaznamenali, že se do našeho kostela, zásluhou pana faráře  
P. Mgr. Ing. Josefa Slezáka vrátil jeden z důležitých prvků, který společně s většinou pů-
vodního historizujícího vybavení zmizel z kostela v devadesátých letech 20. století. Proti 
oltáři vyrostl znovu kostelní kůr pro varhany a sbor. Vestavba je, stejně jako původní z 19. 
století dřevěná, vynesená dvěma sloupy s prkenným zábradlím v dynamickém tvaru ho-
lubice. Původní kůr byl s rovným zábradlím v neogotickém členění. Ten současný měl být 
původně ještě odlehčen a proveden formou skleněné projmuté tabule z pískovaného skla, 

ale po dohodě s památkáři 
bylo přistoupeno k tradič-
nější formě. Autorem ná-
vrhu je Arch. Ivo Motl, pro-
jektová dokumentace byla 
farností svěřena mě. Dopo-
sud prázdný prostor, k ně-
muž vedlo schodiště z věže  
a končilo otvorem, skrytým 
za obrazem, tak opět získal 
na důstojnosti. V patře bu-
dou zatím umístěny malé 
varhany z lodi kostela, ale 
v budoucnu se třeba kostel 
dočká opět svého velkého 
hudebního nástroje.
                                                                                                         Jaromír Lenoch

Podoba kůru před r. 1960     

Návrh realizovaného kůru 

PŘ IPR AVUJEME:
4. 11. 

Balada pro banditu 
– Divadelní spolek teaTrum 

Velké Opatovice

10. 11. 
Putování s Jirkou Kolbabou 

- téma Keňa, Tanzánie, 
Zanzibar a další poklady 

východní Afriky
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SDH CHORNICE VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

18. ROČNÍK SRAZU OSMIČKÁŘŮ
2. ZÁŘÍ 2023 VE 13 HOD.

PŘIPRAVENO BUDE  
BOHATÉ OBČERSTVENÍ

KLOBÁSY, CIGÁRO Z UDÍRNY,

LANGOŠE, TORTILLY...

PIVO, LIMO…

TĚŠÍ SE NA VÁS HASIČI CHORNICE
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci září své významné narozeniny oslaví:

ANNA ŠNOBLOVÁ
LEOPOLD ÖHLER
VLASTA VYMĚTALOVÁ
MARIE HLOUŠKOVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

K jaroměřickým občanům se připojují:

JONÁŠ BUBENÍK
VÍT HLOUŠEK
Chlapečkům i rodičům přejeme pevné zdraví  
a hodně radostí ze života

Řadu jaroměřických občanů opustila: 

MARIE GLOCOVÁ
Vyslovujeme upřímnou soustrast pozůstalé 
rodině

Příměstské tábory  
s paní Mgr. Kateřinou Továrkovou

Tábor bez přenocování. Takto by se dal definovat tábor, na který přišly děti ráno a v od-
poledních hodinách ho opustily. Již čtvrtým rokem je tato možnost v obci Jaroměřice. 
Tímto děkujeme zastupitelům obce, u kterých máme plnou podporu s touto aktivitou. 
Pod hlavičkou naší Základní školy v Jaroměřicích se do práce opět pustily Mgr. Kateřina 
Továrková, Bc. Kamila Pechová, Karin Schlesingerová a Martina Němcová. Zájem ze strany 
rodičů umístit své dítě k nám do příměstského tábora byl od začátku opět veliký. Neu-
věřitelných 141 dětí se postupně těšilo na své zážitky u nás. Letos poprvé jsme rodičům 

pod naším vedením mohli na-
bídnout tři tábory ve dvou ter-
mínech. Dva tábory probí-
haly klasicky na Volnočase  
a tábor Vaříme s Katkou byl 
v naší jaroměřické škole. Dny 
plné sportovních aktivit, vy-
rábění, společného vaření a 
opékání buřtíků utekly jako 
voda. Třešničkou na dortu 
bylo vojenské dopoledne, kde 

si děti vyzkoušely střelbu ze vzduchovky, zatloukání hřebíků, nošení zraněného na nosít-
kách, házení kroužků na tyč a chůzi na chůdách. Nechyběl ani fotokoutek s vojenskými 
rekvizitami. Myslím, že se všechny termíny příměstských táborů velmi vydařily a spokoje-
nost vládla na všech stranách. Na příští rok jsme naplánovali tři termíny na Volnočase na 
téma ,,Madagaskar“ a jeden termín Vaříme s Katkou. Důkazem spokojenosti je, že jsme 

na příští rok již plně zabukováni. Tímto také děkujeme firmě 
S-cart – Ladislavu Sekaninovi za dárky pro děti, které všem 
udělaly radost.

Mgr. Kateřina Továrková
hlavní koordinátorka příměstských táborů v ZŠ Jaroměřice

Cestou necestou – lesem nelesem, 
příměstský tábor SRPSŠ

Třetí týden v červenci patřil již tradičně příměstskému táboru 
pro děti. Letos jsme zamířili se 40 účastníky do světa přírody. 
V duchu lesa se tvořilo, spolupracovalo, malovalo, poznávalo, 
hrálo i zpívalo. Zajímavostí bylo setkání s myslivcem, kde si 
děti vyzkoušely například i to,jaké je to nosit parohy a vidě-
ly, co vše takový myslivecký pes dokáže. Jistě využijí i klíč  
k poznávání stromů a stop zvířat, který si zde nejen sestavily, 
ale naučily se ho i používat ve hře na stopovanou. Netradiční 
byla i lukostřelba či střelba z vodní pistole na cíl. Venku se 
dál sportovalo, hrály hry, řádilo na dopravním hřišti a už tu 
byl poslední den tábora. Rozloučili jsme se kostýmovou pár-
ty, která byla plná indiánů, vlků, zvířat, víl a dalších stvoření. 
Objevil se zde i hejkal, kterého se dětem podařilo obelstít  
a odměnou jim byla sazenička stromu připravená k přesaze-
ní. Ať všem krásně roste a připomíná, co vše pro nás příroda 
znamená…Těšíme se zase za rok! 
Foto na FB stránkách ZŠ.
Poděkování obci, vedoucím - Andree Bartoškové, Tereze Pa-
rolkové, Radkovi Pudíkovi, paní kuchařce Silvii Havlišové.

Stanislava Pudíková, organizátorka a vedoucí tábora
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PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V ZÁŘÍ 2023                             

3. 9. neděle, 9:00 - 14:00 h, výstavní síň CŽP, PALIČKO-
VÁNÍ - VOLNÉ POKRAČOVÁNÍ. Vítáme i nové členky,  
přijďte se podívat a děvčata vám rády paličkování ukáží.
4. 9. pondělí, 8:00 h, Slavnostní zahájení školního 
roku v Mateřské a Základní škole
27. 6. – 5. 9. SLUNEČNÍ PRÁZDNINOVÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI. Milé 
děti, přineste vyplněnou soutěž do knihovny a 3 z vás se můžou 
těšit se na pěkné ceny. Výherce zveřejníme.
16. 9. sobota,13:00 h, Centrum života a podnikání čp. 200. Slav-
nostní uvedení nové knihy - „Dějiny obce Jaroměřice“ od auto-
ra Mgr. Michala Schustera. Knihu požehnají otec Josef Slezák, 
Ruda Beran a Dalibor Badal. Bude možné si knihu na místě zakou-
pit i s podpisem autora. TĚŠÍME SE NA VAŠI HOJNOU ÚČAST.
17. 9. JAROMĚŘICKÁ PODZIMNÍ POUŤ
23. 9. – 24. 9. sobota – neděle, od 9 h, výstavní síň CŽP - KURZ 
MALBY KRAJINY OLEJEM S MALÍŘEM PAVLEM ČERNOŠKEM. 
Zájemci hlaste se prosím natel. 605 011 946, cena kurzu je 2700 Kč 
(školné + materiál k malbě).
25. 9. – 8. 10., BURZA KNIH, CŽP. Máte doma přečtené knihy, 
které nechcete vyhodit? Pošlete je dál do světa a ony udělají radost 
ještě někomu dalšímu. Příjem a výběr knih probíhá ve výpůjční době 
knihovny.
29. 9. pátek, 17:00 h, výstavní síň CŽP. Beseda o zdraví s lékárnou  
Benu Jevíčko, budeme se věnovat doplňkům stravy pro posílení 
imunity (i pro děti) a doporučeným kombinacím doplňků stravy  
s léčivy.
30. 9. neděle, 9:00-14:00 h, výstavní síň CŽP. PATCHWORK 
- VOLNÉ POKRAČOVÁNÍ. Vítáme i nové členky, přijďte mezi nás.

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS:
DUŠIČKOVÉ VAZBY
2. 10. – 8. 10. HUMANITÁRNÍ SBÍRKA PRO DIAKONII BROU-
MOV -ve stodole CŽP, sběr oděvů, nádobí a jiných potřeb. Předem 
děkujeme za Vaše dary.
6. 11. pondělí, začátek představení v 19:00 h. Zájezd do Svitav 
do Fabriky na skvělou komedii - Už tě mám DOST – autoři jsou 
Ray Cooney, Earl Barret a Arne Sultan. Komedie napsaná v nej-
lepší tradici britského humoru. Krize středního věku po anglicku. 
Hrají: Saša Rašilov, Lída Rašilovová, Miloslav Mejzlík, Martin Písařík / 
Martin Kraus, Denisa Nesvačilová, Milan Peroutka. Délka představe-
ní: 120 minut vč. přestávky. 
Cena 570 Kč. Odjezd autobusu: 17:25 Biskupice, 17:30 Jaroměřice, 
17:40 Velké Opatovice a 17:50 Jevíčko. Zájemce prosíme o nahlášení 
do 22. září v Obecní knihovně, děkujeme. 
Knihovna je otevřena:
úterý 8:00-11:30 a 12:00-15:30, středa 8:00-11:30 a 12:00-15:00,
pátek 8:00-11:00 a 12:00-17:00.
Tel: 778 086 380, knihovnajaromerice@centrum.cz, 
na FB: Knihovna Jaroměřice

Stálý týdenní rozpis od září
Centrum života a podnikání - "Dvoustovka"

po masáže s fyzioterapeutkou Dis. Kamilou Zapletalovou, 
objednání na tel: 774 226 595

út kosmetické studio LUCIE VISAGE - kosmetička Lucie Plo-
crová, objednání na tel.: 732 133 501

Výstavní síň
          cvičení od září čas lektorka

po
"SM SYSTÉM 

(cvičení s gumou, zdra-
votní cviky na záda)"

18:00 Mgr. Lenka Kořenářová  
- od 11.9.

po BODYFORM 19:00 Mgr. Lenka Kořenářová  
- od 11.9.

út JÓGA 16:30 PhDr. Ilona Pešová
st PILATES 18:00 Mgr. Jana Kamená
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Obec Víska u Jevíčka
 

Společenská rubrika

V měsíci září své významné narozeniny oslaví:

ALEŠ ŽOUŽELKA
LUDĚK VESELÝ
MAREK NĚMEC
MARTIN NÁROŽNÝ
TOMÁŠ ŠIMEK
Přejeme pevné zdraví,  
hodně štěstí  
a osobní spokojenosti.

Památník RUDOARMĚJCŮ U VÍSKY U JEVÍČKA 
Místo, kde se právě nacházíte, leží na svazích kopce Hušáku (626m.n.m.) v oblasti neda-
lekého potoka Kelínky. Toto místo je ale také hřbitovem 143 sovětských zajatců, kteří tu 
během 2. světové války umírali (v letech 1941-1942) v pracovním lágru oficiálně na skvrnitý 
tyfus, ovšem za strašných podmínek s nelidským přístupem, kde se jeví pravděpodobněji 
příčina smrti těchto zajatců spíše na základě nepředstavitelných špatných hygienických 
podmínek, nedostatečnému stravování a nelidskému zacházení. Zajatecký tábor se nachá-
zel jen několik desítek metrů od nynějšího pietní-
ho místa. Mrtvé ukládali do hrobů volně bez rak-
ví v několika řadách a hrob byl označen dřevěnou 
destičkou, kde byly vypáleny údaje, a to pořadí 
zemřelého, označení pracovního tábora, osobní 
číslo zajatce, křížek a datum úmrtí. Tyto náhrobní 
destičky se bohužel nezachovali, zůstal jen otisk 
jedné z nich, kterou si pro svou potřebu vytvořil 
pan František Plech z Jevíčka, který se pak stal 
uznávaným kronikářem města Jevíčka. Ten obje-
vil a zachránil dvě náhrobní desky, které umístil 
v místním muzeu v Jevíčku, odtud se ale nějak 
záhadně vytratily.

Pomník, který byl vystaven v roce 1951 dle návrhu architekta Jaroslava Mackerleho, prošel pak 
ještě dalšími stavebními úpravami (především se jednalo o výměnu dřevěného plotu za kamen-
né zídky) do podoby, která zůstala do současnosti (od roku 1958 bylo pak toto pietní místo 
prohlášeno kulturní památkou). Až do roku 2018 byli zajatci, kteří zemřeli v pracovním táboře 
(s označením Stalag VIII 318 F) pouze bezejmennou vzpomínkou, to se ovšem změnilo a za po-
moci spolupráce pracovníků v Zastoupení Ministerstva obrany Ruské federace pro organizaci 
vojensko-memoriální činnosti v České republice a pracovníků centrálního archivu Ministerstva 
obrany v Podolsku se podařilo ztotožnit téměř všechny zajatce, kteří podlehli epidemii v nuceném pracovním táboře u Vísky u Jevíčka, 
dříve zvané Derflík (něm. Dörfles), jednalo se o velmi mladé muže ve věku 18 – 43 let. Příslušníci Rudé armády, kteří byli zajati, museli 
pracovat na výstavbě dálničního tělesa s označením A88, tato dálnice měla spojovat Vratislav, Brno a Vídeň.

Pracovní zajatecký tábor Stalag VIII 318 F fungoval v letech 1939-1942 a prošlo jím na 1800 zajatců, nejdříve se jednalo o Židy, ale po 
napadení Sovětského svazu nacistickým Německem byl lágr naplňován zajatci z řad Rudé armády. Po ukončení provozu byl tábor roze-
brán a včetně vybavení poslán vlakem z nedalekého vlakového nádraží v Chornicích do Polska. Zbytek lágru byl zničen a zaorán.

Dálnice A88 měla spojovat tehdejší Českou republiku od severu k jihu a od projektu v průběhu roku 1938, započala stavba již v následu-
jícím roce. Rychlost vystavění dálnice brala dech, jelikož plán dokončení byl stanoven na rok 1940, ovšem rychlost stavby se začala zpo-
malovat a nedokončená stavba byla pozastavena v roce 1942 kvůli stále se zvyšujícím se nákladům na válku. Dodnes jsou patrny mosty 
a torza dálniční stavby téměř po celé zamýšlené trase, především kolem města Jevíčka jsou tyto prvky obzvlášť viděné a v zachovalém 
stavu. V současnosti je zamýšleno částečné využití stavby dálnice pro vybudování rychlostní silnice s označením R43.

Kopec Hušák je pozůstatkem tektonického vrásnění, je jedním z nejvýznamnějších kopců v oblasti Malá Haná i když teď oficiálně spa-
dá do Pardubického kraje. Na západním svahu 
kopce se díky tomu objevuje poměrně vysoko, a 
to 520 m.n.m., Holubí studánka, která disponuje 
výbornou vodou (ovšem ne minerální), a ke kte-
ré se váže několik pověstí, které mají společný 
jmenovatel, a to, že voda z Holubí studánky má 
zázračnou moc a dokáže uzdravovat. Cestičkami 
přes kopec Hušák je možné dostat se do spousty 
okolních vesnic, například do Městečka Trnávky, 
kde je možné navštívit vcelku zachovalou zříce-
ninu hradu Cimburk, dále také do Chornic, Zad-
ního Arnoštova, Bělé u Jevíčka, do Pacova, až do 
Moravské Třebové.
Zpracovala E. Toulová na základě zdrojů: Voyager 
- Historie říšské dálnice A88 - Morava (estranky.
cz), Rudoarmějci pochovaní na lesním hřbitově už 
nebudou bezejmenní - Svitavský deník (denik.cz), 
Na moravském konci světa. Putování kolem nej-
vyššího kopce Malé Hané – iDNES.cz, Krajiny Bo-
skovicka: Hušák (ohlasy.info), Stará německá dál-
nice v okrese Svitavy - Svitavský deník (denik.cz) 
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Pronajmu nebytové prostory v Jevíčku 
vhodné jako kancelář, atelier, provozovna 

péče o tělo – kosmetika, manikůra, 
pedikůra, masáže. Telefon 602 751 543.

Vše pro moderní 

elektroinstalaci 

Okružní IV/844 
569 43 Jevíčko

Po–Pá: 7.00–12.00; 13.00–16.00 jevicko@elkov.cz

elkov.cz
PALIVOVÉ DŘEVO

Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 
Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950.

Biskupický mlýn (Biskupice 49) - prodej pstruhů  
200 Kč/kg, prodej slepiček před snáškou (černé,  

červené, bílé-černě kropenaté) 300 Kč/kus.
Objednávky den předem volat na tel. 777 854 456.
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Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2590 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč

Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

výstavba moderních 
a úsporných dřevostaveb
realitní služby

najdete nás v Jevíčku a ve Svitavách

www.development-minarova.cz

777 834 876


